
Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение 

«Ильменская  средняя общеобразовательная школа» 

Руднянского  муниципального  района Волгоградской области 
ОГРН 1023404964340   БИК 041806001  ОКПО 34679842  ОКОГУ 49007  ОКОПФ 72                                                                                                                

                                               ОКВЭД 80.21       ИНН 3425002391       КПП 342501001 

 

403626  с.Ильмень                                                                 тел. 8(84453) 7-42-34 

ул. Мира д.4                                                                           e-mail: gluhova_1986@mail.ru 

Руднянский район                                                                    
Волгоградская область 

_____________________________________________________________________________ 

 

                                                                   Приказ 

от  10.01.2022г № 240 
 

Об организации в школе бесплатного двухразового  питания обучающихся  с ОВЗ 

во втором полугодии 2021-2022 учебного года 

 
В соответствии с попунктом 15 пункта 3 статьи 28, ст. 37 ФЗ от 29.12.2012г.  №273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», ст. 46 Закона Волгоградской области от 31.12.2015г. 

№246- ОД «Социальный кодекс Волгоградской области»,  Законом Волгоградской области  от 

10.11. 2005 года№1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в 

общеобразовательных организациях Волгоградской области», приказом Комитета образования и 

науки Волгоградской области от 01.09.2016 года № 93 «Об утверждении Порядка предоставления 

обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях 

Волгоградской области частичной компенсации стоимости питания»,  на основании 

постановления администрации  Руднянского муниципального района Волгоградской области 

№353 от 11 июня 2020 года «Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей с 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Руднянского муниципального района Волгоградской области», в целях обеспечения бесплатным 

двухразовым горячим питанием детей с ОВЗ во 2 полугодии 2021-2022 учебного года,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать  в школьной столовой льготное двухразовое  питание  из расчёта 

105,51 (сто пять рублей пятьдесят одна копейка) рублей на одного обучающегося в 

день с 10 января 2022 года, для обучающихся, имеющих подтверждённый 

соответствующими документами статус: ребёнок с ОВЗ. 

2. Утвердить список учащихся на получение бесплатного двухразового питания:                                                                          

№ ФИО Класс 

1. Магомедов Курбан Рамазанович 29.05.2009 

2. Мирзоев  Насиб  Елмеддинович 23.02.2012 

3. Магомедова Нурият Рамазановна 02.10.2013 

3. Ответственность за организацию питания детей с ОВЗ возложить на Нароженко Н.Н. и 

Зеленскую Г.В. 

4. Возложить ответственность за соблюдение учащимися правил гигиены и общественного 

порядка в обеденном зале во время приёма пищи на классных руководителей 1-11 классов. 

  

  

 

 

 



 

 

МКОУ "ИЛЬМЕНСКАЯ СОШ", Битюцкая Татьяна Николаевна, Исполняющий Обязанности Директора
03.07.2022 09:02 (MSK), Сертификат № 03DC2CAB00F9ADE2924D12DF482F7D5917


